Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от 19 мая 2025 года
	№ 49

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Охрана земель муниципального образования Самарское Куркинского района на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района от 26.10.2023 № 41
В соответствии с Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Самарское Куркинского муниципального района Тульской области, Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Охрана земель муниципального образования Самарское Куркинского района на 2024-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района от 26.10.2023 № 41, изложив паспорт муниципальной целевой программы «Охрана земель муниципального образования Самарское Куркинского района на 2024-2029 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать  и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский муниципальный район Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kurkinskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации муниципального
Образования Самарское Куркинского района                                                      С.С. Чуканова

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Самарское Куркинского района

от 19.05.2025г.  № 49

Паспорт муниципальной целевой программы

«Охрана земель муниципального образования

Самарское Куркинского района на 2024-2029 годы»
	Наименование Программы

	Муниципальная целевая программа «Охрана земель              муниципального образования Самарское Куркинского района на 2024-2029 годы» (далее - Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района

	Разработчик Программы

	Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района

	Основные цели Программы
	Обеспечение прав граждан на благоприятную окружающую среду;

Предотвращение загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности;

Предотвращение развития природных процессов, оказывающих негативное воздействие на состояние земель (подтопление, эрозия почв и др.);

Обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся негативному (вредному) воздействию хозяйственной деятельности и природных процессов;

Предотвращение загрязнения окружающей среды в результате ведения хозяйственной и иной деятельности на земельных участках;

Сохранения плодородия земель

	Основные задачи Программы

	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель, сохранение и восстановление зеленых насаждений, инвентаризация земель

	Сроки реализации Программы
	2024– 2029 годы

	Исполнители Программы

	Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района и иные организации, участвующие в реализации мероприятий Программы

	Источник

финансирования Программы
	Средства местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Рациональное и эффективное использование и охрана земель; упорядочение землепользования; восстановление нарушенных земель; повышение экологической безопасности населения и качества его жизни

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством